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sige konsekvenser for overdrager. Overgangsreglen 
omfatter kun overdragelser, der sker i 2010. 

Skattefriheden er betinget af, at overdrager beslut- 
ter at tillægge overdragelsen virkning fra den 1 .januar 
2010 og at det selskab, der overdrages til, har et regn- 
skabsår, der løber fra den 1. januar 2010. Skattefrihe- 
den er endvidere betinget af, at overdragelsen sker til 
handelsværdi. 

Selskabet medregner herefter ved indkomstopgø- 
relsen de indtægter og udgifter, som overdrager har 
erhvervet/afholdt i perioden fra den 1. januar 2010 og 
indtil tidspunktet for den faktiske overdragelse, og 
som anses for at vedrøre selskabet, såfremt overdra- 
gelsen af aktiviteten rent faktisk var sket pr. den 1. ja- 
nuar 2010. Herudover indtræder selskabet i overdra- 
gerens skattemæssige indgangsværdier, opgjort efter 
selskabsskattelovens § 5 D for de modtagne aktiver og 
passiver. 

Overdragelsen skal som udgangspunkt ske til et ny- 
stiftet selskab. Da der kan være vandforsyninger, som 
kan være interesseret i at anskaffe et skuffeselskab til 
brug for udskillelsen, foreslås det dog, at overdragel- 

sen herudover kan ske til et skuffeselskab med tilba- 
gevirkende kraft. 

Forudsætningen for at der i denne sammenhæng 
kan siges at være tale om et skuffeselskab er, at sel- 
skabet ikke forud for det tidspunkt, hvor overdragel- 
sen rent faktisk finder sted, har drevet erhvervsmæs- 
sig virksomhed, at hele selskabets egenkapital fra stif- 
telsen har henstået som et ubehæftet indestående i et 
pengeinstitut, og at skuffeselskabet er stiftet senest 
den 1. januar 2010. Der stilles således tilnærmelsesvis 
samme krav til anvendelsen af skuffeselskaber, som 
det er tilfældet ved skattefri virksomhedsomdannelse. 

Selskabet skal senest 1 måned efter overdragelsen 
af vandforsyningen indsende en genpart til den skatte- 
ansættende myndighed af de dokumenter, der i sel- 
skabslovgivningen er foreskrevet udarbejdet i forbin- 
delse med stiftelsen af det selskab, hvortil vandforsy- 
ningen overdrages. Endvidere skal inden for samme 
frist indsendes dokumentation for, at selskabet er an- 
meldt til registrering i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
eller at overdragelsen til et allerede registreret selskab 
har fundet sted. 

Skattepligten indtræder den 1. januar 2010. 


